baptizatos chrismate in fronte non consignent, et ideo >b ipsis in ordine baptistni apud eorum Euchologium praetermittantur, quac «quuntur post illa verba Kat fiera t}jv evjryi^ etc usque ibi, eha ■xpiet 6 ,TX'U"< kvkXov, hoc est, et post orationem, etc. ubi habetur forma huius wnsignationis, usque ad verba: Postea facit sacerdos figuram circuli, etc. § l. Episcopi Latini infantes, seu alios baptizatos a Presbyteris Graecis e tacto chrismate in fronte consignatos confirment; et tutius videtur ut «cautelam, et sub conditione id faciant, videlicet, N. si es confirmatus, ego * non confirnio, sed si non es confirmatus, cgo consigno tc signo Cruv£<cis, ^confirmo techrismate salutls: © in nomine Patris, et Filii, etSpiritus Sancti. jesertim vero cum verisimilitcr dubitari potest, quod ab Episcopis Graecis ,aennt baptizati. vjiur§ ^ Sanctissimum Eucharistiac Sacramentum, quod pro infirmis asser' Slngulls octo diebus, aut saltem quindecim rcnovetur. ' '"structio super ritihus Itnlo-Oraecorum.
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    3!l Romani Pontifices Non asscrvetur idem Sacramentum toto anno si tnmZT, " saltem in fine anni sumatur. ' tamen asserv*tum im> Tollatur abusus tundendi, vel etiam miscendi sacro Olco ,r u coquend^ vel al.as exsiccandi species Sacramenti Sacrae EucharL i Coenae Dommi, ut deinde illud asservent. ^ucnaristiae FeriaV Si Graeci velint accipere altaria portatilia ab Episconis I n.inic crata.bene erit; sin minus, tolerentur eorum throni SShld *"* lapidea ponendi cum celebrant. ' ^9"1 suPcr Aluria Corporalia uti Latini habeant, nisi thronis etiam pro corporalibus utantur Utantur forma absolutionis in generali Concilio Ron»n«n« Circa Oleum Sanctum Catechumcnorum, et infirmorum. scopS°SX^Tbyter/ °raed» °lea Sancta Praeter ChrismaabEpi. benedicaitu CXhlbitione» ex ve,e" R«u confician.ur, seu riSTbS2S^2 m> quod t,on ,,isi a° ERisc°p°' e«am ta*» &^S£LIS? C°gantUr aCCipcrc- P^ibeantir vero ab Episcopis £££S! 2^^%*^ Ecclesiae com" forma ^funJ o^|Ep!8COfi8 Schismaticis> alias rite ordinatis, servata debita ^roS 1^1 r?ICm«0rdlnem' Sed non exequutionem. reconci.iandi s, nt°reT^ Schismaticis. vel emcndali errores vel sa 2 ' jbsol"e,,d' cum poenitentiis salutaribus; dummodo -creto'^ ^S^S^ST ,0 pub.icc, ve. ministrare non pe mittan L U§ iM6m °Cr C0S Ma* ri,e SUSCep,'S occasionc contract 2 ? ?J CUm ipS,S Sur,er «'n-egularitatc huiusmodi Non sSStS^ SanC,ac Sedis Aposto.icae fueril dispcnsatum. • ^^S^^^a8^"?^ sive »r° ******* pr0 ^Qr^Tne^ * ~m SSStt ^ *** *** **** nes proraotl^sS ^S^^ Episconi Ulini Dioecesani ad Sacros Ordldflcluntur Irregulares sicut t et UflT^ 0rdinibus ministraverin1, a Sancta Sede wSJh C< similibus '«tegaiaritatibus dispensandi facul, Si Epfccopu, ufiTS r? "eri °POftet »ero Gracco |n bapflsmo chriS^ ordinarc voluerit, qui a Presby «nnsmate m fronte de facto fuerit consignatus, Romani Pontijices 3-15 antca confirmare, saltcm sub conditione, vidclicet N. si es cond,C I s etc ul sllPra' Presbytcri vuJui' scu uxoribus orbati, habitum defe""'c^Curcn^Ordinarii locorum, ut decretum Sacri Generalis Concilii T i tini de reformatione Matrimonii vertatur in linguam Oraecam vulgaC"t in locis, et parochiis Oraecorurn, et Albanensium evulgetur, et publirem cetur Matrimonia intcr coniuges Graecos dirimi, seu divortia quoad vincultim fieri nullo modo permittant, aut patiantur, ct si qua de facto processcrunt, nulla, et irrita declarent. Maritus Latinus uxoris Graecae ritum non scquatur. Latina uxor non sequatur ritum mariti Graeci. Oraeca vcro uxor scquatur ritum mariti Latini. Quod si id fieri non possit, quisque coniugum in suo ritu, Calholico tamen, manere permittatur. Proles sequatur patris ritum, nisi praevaluerit mater Latina. Presbyter Oraecus coniugatus, ante Sacrum Sacrificium, seu Sanctam Missam celebrandam, vel per hcbdomadam, vel per triduum abstineat ab uxore. § 6. Oraeci credere tenentur, etiam a Filio Spiritum Sanctum procedere, xd non tenentur pronunciare, nisi subesset scandalum, praesertim si degant inter Latinos, aut necessitas postularet confitendi fidem Catholicam, quia tunc oporteret etiam pronunciare. Nunquam monachis Graecis, seu Calogeris animarum cura committatur, nisi ex ncccssitate, vel alia iusta causa. Presbyteri saeculares Graeci, abiuratis schismate, et erroribus, atque in fide Catholica bene instructi, in Parochialibus, seu Curatis Ecclesiis Graecorum institui possunt. Tolerandus est apud Graecos usus carnium die Sabbati, ubi sine scandalo fieri potest, in locis tamen ipsorum, et inter eos tantum. Item to.erandum est, ut ad leiunium eodem die Sabbati in Quadrage«ma, exccpto uno Sabbato Sancto, ex antiqua traditione non teneantur, sed dumtaxat ad abstinentiam. In ieiuniis biduanis, vel triduanis, vel alias a Dioccesanis, vel in Iubi"'5 a Summo Romano Pontifice indictis, dies Sabbati in eis comprchensus, 7 PjJJ^riptu^ in alium dicm pro plcbibus Graecis ab ipsis Dioeccsanis, postohca auctoritate Sanctissimi Domini Nostri Domini Clementis divina Provulentia Papae Octavi permittitur commutari. 5iat ' lps! 0racci ad observationem ieiuniorum, et vigiliarum UHnae Ecclehchd*" UJ P°sscnt. optinmm csset, sed non cogantur, cum ipsi qualibet Qmada' e| feria quarta, et feria sexta ieiunent. Ecrl«;,CC' existcntes inter Latinos, dics festos dc pracccpto eiusdem Latinac c servare teneantur. dl"n csscT^" WCm Sanctissin,us DominusNoster constituit, Romac habenluiiati c( :pl8c*Pum Qraecum CathOlicum, qui Graccos Episcopis Latinis sularum adiaccntium subiectos, ab Episcopo Qraeco ordinari

    346 Romani Pontifices volcntes, cum illorum dimissoriis acl id tantum conccdendis rih, r ordinet. ' lu Ora«o § 8. Ita Sanctitas Sua ex sententia Congregationis super refonm. Graecorum decrevit, et declaravit, ac fieri mandavit. (Bull. Rom., tom. 5, II, p. 72, 731 180. Clemens VIII, const. Ex quo, io febr. 1596. Ex quo in Ecclesia Dei multa, tum a sacris Conciliis, tum a Romanis Pont.fic.bus Praedecessoribus nostris, ad Dei gloriam augendam. et ad Calhol.cae f.de. un.tatem ubique retinendam, pie ac sapienter instituta suntnM magis, „dem Pontifices Praedecessores nostri curandum sibi esse statuerum SL^-EST e4CClesiastici muueris r^ones. ad propriam normam servata antiqmtatis auctontate revocarent. § 1. Hac solicitudine impulsus fe. re. Pius Papa V Praedecessor noster. formu arn pnmum psallendi horas canonicas, et celebrandi Missas, varie prius cons t.tutam et a nonnullis Praedecessoribus nostris restitui, et instaurari coeptam ac unam pariter formam, Romano Breviario, ac Missali propterea summo studio, ac diligentia edito, redigendam curavit. 9 2- At«.uehoc sane consilio alii Romani Pontifices, qui eumdem Pium praecesserunt, Pont.ficales etiam caeremonias, ac ritus, quibus eiusdem Cathocae tccles.ae Praesules in suorum munerum functione utercntur, cert.s simil.ter forma, e modo praefinitis. in Romanum Pontificale rctulcrunt. 9 -J- Uieterum. quia eaedem caeremoniarum, ac rituum formulae ibi expressae. postea sive diuturnitatis iniuria, sive Typographorum ncgligen .a, s.ve al.a de causa, in ipso Pontificali partim immutatae, partim corniptae vetens mst.tuti, atque auctoritatis gratian, magna ex parte am.selu 'f T° "eceSSaria res visa «t, ut eaedem formulae in Sacris PraesuZu omnS,a muneribus servandae, recuperato prioris integritatis obs^rentTr. rC St'tUerentUr' Ct ab omuibus Praescripta firma aliqua ratione evecH 4nH°S. <Ur 3d summum Apostolatus apicem, meritis l.cet imparibus vestkriis Z 7"" Romanorum Pontificum Praedecessorum nostrorum mus u errn ' ^™'1 du* ct solicitudine adnitendum Nobis esse duxi vatis na ?' m".°'u,dcm nec Pauci.nec leves in idem Pontificale depraPontificale >mJ°™ "T*Vs™t. quam accuratissime tollerentur. Idem enim (multis dict o, ibuS hLmenC!0Si V0,Umi"is speciem adco ******** ul Plures distS ' • C 'nde ParU,n ,n Unam contractis. partim una in Partim „en£« rZToJ^ aC PCrperam collocatis> et olHciis, vel laudibn0 S ! SenSU mUtato) dubium csset- Q.,,ibus «ntur: practerouam , Eccles,ae praesules divi.u.m numen prosequedispositis, tanU 'Z V, . rUbricis etiam sParsiru turbata ordinis serie vanetas, ct obscuritas, ut multis iu locis recte ne sc Rorruwi Ponlifices 347 "■ . . magiSi quam iudicio esset statuendum. Hanc ergo ad hiberent, 0Din' dcsjae clI|tlli officioque nostro coniunctam, tamque eoruni, jtm, um cuni debjt0j sacris Ecclcsiac muneribus vacarc debent, qui Pr0 ",lp0:,unitalj congruentem, exa.ninandam, et absolvcndam piis quimC° le insiLM.ibus viris, diu, multumque iu Pontificalibus caeremot ilibus vcrsatis, negocium dedimus, dictum Pont.ficale undequaque n"S'-e di et restitucndi, necnon quaecumque ad exactam illius editionem Wr-,fre viderentur perquirendi, et praestandi. Cumque apud eos paterna Saiione ad hoc opus maturandum, quotidie ferc uteremur, re tota tanim ad Nos perlata, et in hanc, quac nunc editur, formam redacta, singulari Dci benignitate (neque enim aliter accipimus) Pontificale Romanum tandem retitulum, et absolutum est, atque ita ex omni parte dispositum, quod ii ttiam, qui negocio, ac muneri huic praefuere, confirmaruut, ut nihil ab miiquis Pontificalium codicibus, qui tum in clarioribus Urbis Ecclesiis, tum in nostra Vaticana Bibliotheca, ac denique in quibusdam aliis insignibus locis asservantur, alienum, aut discrepans irrepserit. Ad quam operam in vclustis libris inter se confcrendis, strenue, ac fideliter navatam, id comoiodi quoque accessit, quod ii, qui ea in re industriam collocarunt, ex gravissimis scriptoribus eos demum auctores, qui omnium probatissimi haberentur, sequuti fuerint: quodque ambiguis omnibus, ac dubiis rebus praetermissis, eas dumtaxat, quae essent in veteris Pontificalis summa comprehensae, delegerint, iis tamen exccptis, quae ad Romanum Pontificem attinebant, quod nimirum in Caeremoniali S. R. E. sunt expressae. Ex rubricis vero, multis dctractis, quae exactiore methodo in librum caeremoniarum Episcoporum sunt rclata, plerisque etiam, uti necessitatis ratio postulabat, adiectis, et praeterea non paucis quibusdam in melius commutatis, clariusque expositis, ac denique cantu plano in aptiorem modulationis formam (permultis syllabis, pro temporum natura, ubi ratio eas produci, et corripi postulabat, contra quam prius in antiquo Pontificali expressum erat, magis apposite extensis, vel contnctis) a viris eius rei pcritis, ad hoc iussu nostro delectis, diligenter redacto, opus iam absolutum probavimus, et Romae edi, editumque divulgari mandivimus. § 5. Ut autem ipsius operis labor, finem eum ob quem est susceptus, »rtiatur, utque posthac in omnibus, et singulis Ecclcsiis, uno codcmque nodo caeremoniac, et ritus Pontificales obscrventur, Motu proprio, et ex certa jWra scientia, ac de Apostolicac potestatis plenitudine, omnia, et singula ontificalia in hunc usqtie diem in quibuscumque tcrrarum orbis partibus "Pfcssa, et approbata, et quibusvis privilegiis Apostolicis muuita, et decretis, ^ c ausulis roborata, per praesentes supprimimus, ct abolemus. corumque mhu"! m P0Sterum u,,''versis Ecclesiis, Monasteriis, Conventibus, Militiis, OrdiAbbat h* L0C'S' 3,qUe Ctiam omnibUs Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, «onisE ? Ct a,hS Ecc,esiarum Praelatis, cactcrisquc omnibus, et singulis pcrj. .CCesiasticis.saecularibus, et rcgularibus utriusciuc scxus, intcrdicimus, omnib "S' et lloc nostrum Pontificale sic restitutum, ct reformatum iu ««ni exe"niVCrSi lerran"U °rbis Ecclcsiis' Monastcriis, Ordinibus, et locis, «-mptis, si t]uac Slluti rccjpj^ ct obscrvari praccipinuis. I
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    3-18 Romani Pontificcs § 6. Statuentes Pontificale praedictum nullo umquatn temn« • vel in parte mutandum, vel ei aliquid addendum, aut omn\naZ<'?^ essc, ac quoscumque, qui Pontificalia munera cxercere vel °, ^ dicto Pontificali continentur, facere, aut exequi debent, ad « praestanda ex huius Pontificalis praescripto, et ratione teneri ex ns qmbus ea exercendi, et faciendi munus impositum ZSSS quae hoc pso Pontificali continentur servatis, satlsfacere poL ' ^ .1 1 .J' °m"lbus 'gitur, et singulis Patriarchis, Archiepiscopk Fnk™ • Abbat.bus, et caeteris Ecclesiarum Praelatis, necno,. aliis onZ /, P ^ sonis Ecclesiasticis, saecularibus, et regu.aHbu^i u e' ! ° KE f am^,s~ ckss scsb sibns Z ; l t t3na CUna SUnt Praesentes, lapsis duobus menSlS&l^^.1-^* M™ caeremonias, et ri.us in et — » ** initio] 5' P' °2' °3- " Cf- etiam Pontific^ Romanu., Clemens VIH, coasL Susccp« muner/s, 23 febr. 1596. cnteSS^S^° ?StUK,at' Ut M' °Uae in Sacro Tridentino Co. curemus. * ab ,IS' ad ^uos spcctat, inviolate observari Wmqu^S^^n0!^?-! ipSiUS Concilii dccret0' provisum est, ut quinotorie deliqucrit , ,tus EP'Scopo, intra claustra degens cxlraeaita «ntra tempus ab Episc^^T^ Sit' Episcopo ins,a,,,e- a su0 Superiort ,lonc Episcopum ceZr/ f ,gCndum severe PKniatur, et Superior de punioffi«o privehlr, et dd E„ aCKat'p Sin minus' ii,se a suo i,em Supcri0rt § 2- Verun, quia S'f Ep,SC0P° Pl,"iri Possit wtiexcquutionenimisro co'»P"tum est, interdum in hiiturmodi de«gularcm, eo quo sunrTSUf PrQCedil c"m enim Episcopus instat, iftP* l «ictum est modo, delinquentcm a suo Superiott ' s'« xxv. de rfSHlarlbus c u Romuni Pontijiccs 3-W fi( ut Supcrior regularcm dclinquentem ad alia suorum Ordinum pUn'n,S{ra Episcopi Dioecesim, cx industria impunitum transmittat, atque '^' Tse aliquando ad alias Provincias se conferat, nec ultcrius super delin^"ts exccssibus faqulrat, et de eius punitione Episcopum certiorem reddat. rde nec regularis delinquens tunc ab Episcopo puniri potest, cum extra ipsius Dioecesim existat, nec Superior, qui delinquentem corrigere negligit, oflicio privatur. § 3. Nos pro pastorali nostra solicitudine, praefati decreti cxequutioni, quantum cum Domino possumus, f.ivere, et praemissis malis, ut par est, opportuno aliquo remedio occurrere volentes, de Venerabilium fratrum nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium praedicti Concilii intcrpretum senlentia, Motu proprio, et ex certa scientia nostris, ac de Apostolicae polestatis plenitudine, hac nostra perpetuo valitura Constitutione, omnibus, eisinguliscuiuscumquc Ordinis, et instituti Regularium, etiam Mendicantium, Superioribus, in virtutc sanctae obedientiae, et sub indignationis nostrae, ac privationis dignitatum, et officiorum per eos obtentorum, eo ipso incurrendis poenis, praecipimus, et mandamus, ut iuxta praedictum decretum quilibet ipsorum regularem non subditum Episcopo, intra claustra degentem, et extra ea ita notorie delinquentem, ut populo scandalo sit, Episcopo instante, intra tempus ab Episcopo praefigendum, severe puniat, ac de punitione Episcopum ccniorem faciat, et alias decretum ipsum, in omnibus, et per omnia exeqoatur. Caeterum si Superior in regularem delinquentem non animadverterit, quinimmo si illum impunitum ad alia suorum Ordinum loca, extra Episcopi Dioccesim, ut praefertur, transmiserit, volunius, et simili motu, atque auctoriutcdecernitnus, ut Superior instante Episcopo, intra terminum ab Episcopo pnefigenduni, et sub eisdem indignationis nostrae, ac privationis dignitatum, et officiorum obtentorum, nccnon et sub inhabilitatis ad illa, et alia in postenwn obtinenda, ac ulterius privationis activae, et passivae vocis, ad quas a ntmme praeterquam a Nobis, et a Romano Pontifice pro tempore cxisten. wtitui possit, ipso facto similiter incurrendis poenis, ipsum regularem delinjjentem a loco, ad quem transmissus fuit, revocare, et in quo deliquit, conDrwT,fSeU-SiS,ere teneatun Quod si hoc cliam facere praetermiserit, per QUftTt 8imlHler 8tatuimU8i ut Ordinarius loci ad quem regularis delin\ 5 ransmissus fucrit, super pracmissis ab ipso Ordinario loci, in quo rc<lu,8ltusi vcl alias de illius delicto informatus, ut prae^iin0amqUam Sed'S AP°stolicae delcgatus, praedictum Concilii decrettim « dcbeaf^^111' ^ rc^u'arem delinquentem severe animadverterc possit, H Decernentes, ctc. m Rom- tom. 5, II, p. y3| y4j.
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    350 Romani Pontifices 182. Clemens VIII, const. Pomanum Poniificem, 28 fehr iSo($ Romanum Pontificem decet, ea quae ob iustas causas interdum su,ub stint , cum ipsa rerum experientia suadet, moderari, et immutare nrn» Domino salubriter conspicit expedire. ' pr°Ul m § 1. Alias sane emanarunt literae fel. rec. Sixti PP V PnfH^, nostri, contra Clericos male promotos. ac in Episcopos inOrdi t.one peccantes tenoris infrascripti, videlicet Sixtus Episcopus Se™ * forum De.. Ad perpetuam, etc. Sanctum et salutare, etc. Omittitur insertio bullae, qaoniam eam habes supra, in N. 166. § 2. Nos animadvertentes in dictis literis nihil fere, quo ad ea,qi,aein e°t in" C° t 5 T^* SUnt' diSP°ni Ultra id' ^U0d in sacris Can°"^ et m Concln Tndent.ni Decretis, ac aliorum Romanorum Pontif. Praedec* rsur«°S r?rUn\COnStitUti0niDUS dlsPositl"» M*. sed diversas poenas, « ensuras eccles.ast.cas contra Episcopos, et alios Praelatos in ordinum cc^ bt o„e peccantes, et s.militer contra clericos, tam saeculares, quam cuSusms nem , T\ ' ma,C P™0'05 COnsti,ui- absoIuli* nemque, et d.spensationem Sedi Apostolicae reservari, et alias sicut in praeHWn. nV° Considerantesque, tam promoventes quam eos.quiad d.c tos Ordmes promoventur, saepe censuris, et poenis huiusmocli, ob illarun. m t.pl.cat.onem m eorum perniciem animarum, variis rnodis illaqueari, non"rr ,n ,S' d EpisCOpis in c°nferendis huiusmodi ordinibus nin* scrupu ose procedere, multosque metu poenarum, et censurarum praefalaru», numonnT C° T Pr0rSUS detc<™\adeo ut Clcricorum, et Sacerdob» riP f erea aI'qUibuS in ,ocis va,de imminutus sit, omnium in pr* Moh nr *taC animarurn saIut''. Paterna charitate prospicere volenl* tud L hT°' . CX SCientia nostris' ac de Apostolicae potestatis plenimino^ tr "° VPerpC,U° VaMtura Gonslitutione, supradictas literas ad tcrPrnederoC3Um C3nonum> ac constitutionis, rec. mem. Pii Papae II etiam SSfa?S £ nDtn,aqUae i0CiPit: « SQCr0rUm ^ N" ^ SUb cu.us tennrom ,ncarnationis Dominicae 1461, Pontif. sui »n.W, ncm De ^r*^ Pr° ^TCSS0 ,,aberi -lumus, et ad dispositi» nonc^su ° oT Tride"tini C°"ci,ii restringimus, et reducimus, nec <\£« co 21' s ll :°enaS ,CiSdem Sixti ,i,cris contra quoscumque, praetersuo robor „ ZT* ^™^' et Ordlnatos, inflictas, quas volumu. i» contra praedictnT ( " °mnlbus POenis a sacris Canonibus, et Concili-* deramur, t\ t lbokZT " lnfliclfe salvis' ct ,irmis renunentibus) 1 § 3 Dccementes/etc. lBu»- Rom., tom. 5, .,. p. q7]. Romani Po/itijices 351 Clemen 183. <; VIII, const. Regulnris disciplinae, 12 mart. 1596, Regulans disciplinae restitutioni, pro qua potissimum iuxta muneris nostri debitum laborare non dcsistimus, illud in primis magnum impedimenlum afferre quotidiano usu compertum est, quod in omnibus Convcntibus, nspraesertim, qui maiori reformatione indigent, singuli ad Religionem venienics passini recipiuntur. Unde fit, ut quo magis Nos variis Constitutionibus maleaffectas radices amputare studemus, eo magis in dies depravatae, infructuosaeque eiusmodi novitcr profitentium succrescant. § 1. Cui quidem malo occurrere volentes, praesenti Decreto statuimus, districteque praecipimus omnibus Generalibus, Provincialibus, Commissariis, Ministris, caeterisque Superioribus Conventuum intra Italiac, ct insularum idiacentium fines existentium quibuscurnque, et quorumcumque Ordinum Mcndicantium, ut de caetero neminem sub quovis praetextu, aut colore, ad habitum regularem admittant, nisi in Conventibus auctoritate nostra propcdiem in unaquaque Provincia designandis. § 2. Insuper sancimus, ut quoad eiusmodi Conventus, ut praefertur, per Nos deputati non fuerint, omnes praefatorum Ordinum Superiores a rectptione quorumcumque Novitiorum, sive ad habitum, sive ad professionem omnino abstineant. §3. Superior, qui huius Decreti transgressor extiterit, ipso facto poenam privationis omnium officiorum, quae tunc obtinebit, vocisque activac, et per petuae inhabilitatis ad alia in posterum obtinenda, se noverit incurrisse, ac aliis etiam poenis arbitrio nostro subiaccat. § 4. Receptiones vero, et professiones quaslibet eorum, qui contra huiusmodi Decretum nostrum admissi fuerint, nullas, et irritas esse nunc deccrmmus, et declaramus. §5. Privilegiis, statutis, et consuetudinibus quibuscumquc in contrarium wnime obstantibus. [Bull. Rom., tom. 5, II, p. 410, 411]. 184. Clemens VIII, decr. Sanctissimus, 18 aug. 1597* ^nti§Ca Jan^,i?simus D- N- D. Clemens Papa VIII decrevit, ut qui in praeDium a D,aco"i existunt, si in ordine Diaconatus pcr intcgrum deccn^ ordin !C Cp promotionis ad Cardinalatum persevcrarint, transeuntes rulcs prcCsu Presb>'leral»s, locurn obtincre valcant ante onmes illos Carditnodo <]ccc * S' qUl post illos ad Cardinalatum assumpti fucrint; durnCm sa'tcm Cardinales Diaconi in eodcm ordine rcmancant.
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    352 Romani Pontifices § 2. In posterum vero Cardinales Diaconi promovendl eodrm • potianlur, uno hoc excepto, quod ipsis decennii tempus non , J™^0 Cardinalatum evecti fuerint, sed a die quo ad ordinem 'presbv, 7, q"° ad moveri potuerint, currere incipiat. /"-ratus pro. fBull. Rom., tom. 5, II, p. I65J. 185. Clemens VIII. const. Cum ob nonnultas, io apr. ,so8. Cum ob nonnullas graves, et urgentes causas ad Civitatem, et Dua tam nostrum Fcrrarien. cum plerisque S. R. E. Cardinalibus, et „„ 2 nostns, et Romanae Curiae Officia.ibus propediem, annuente Domino n« ne Z' T Ct a,i,'S f0rSa" temp°ralis ditionis Ecelesiasti e : ZszZ ltmnSeS C°TTrari Statuerimus- Cu»'Hue in A.ma Urbe nol rtoS r^^JT Audientiarn' nec non e«»m Cance..ariam nostram Apcstol.cam rel.nquamus, et praeterea diversi eiusdem S. R. E. Cardinales Z ZJZT CUriaC ?fiCialeS ln eadem Urbe remaneant. Nos ne propte t f:m^idtTto?;"sCur,a,es' ac °fficia,es' eiusdem Romanae " oui iVd\wa*i rT™ Constitutione' tam eos qui Nos sequentur, quam eos Curil , r rCmansennt> sive S- R- E. Cardinales, sive Officiales, et unam Hnf ai,,cumaue ea™'™ Romanam Curiam sequentes fuerint, sEfeZ? T dU3S R0ma"aS Curias constituere,eosqueomnibus,et PKES^ pnV,leg,,s' a"telationibus, praerogativis, declarationibus, indulnel 71.?' concessio"ious, et consuetudinibus, etiam quoad acceptatioCuria,.s r'rneS h™nd0nim faciendas' q»'bus Cardinales, Officiaics, mu d \la,,,fPraedlCti- dum Nos in dicte Curia in eadem lirbe res.dc e. ^ude e nn« C°nSUetudine utu"lur' Potiuntur, et gaudent, seu uti, potir,, ucto i,a e A >' ■ Cbere' Perinde ac si Nos in eadem Urbe resideremus, ctontate Apostohca tenore praesentium statuimus, decernimus, et declaramus. quac^tL^nT."» eamdem Curiam censeri volumus, quoad beneficia. qu bu^T ' ,1' <a Ct iU Civ'"tat'b«s. et .ocis ad quae aceedemus. e. in Per ubi tum oru T ■ m redeU"d° Pr° ,CniPore morarn trahemus, q»an> «1 eamdcrn cS N°S' Ct Curiam "os,ram seo.nent^ seu adNos.c. sive redeundo d en T TT neg0C,Is aCCedent' et in itinere- sive eUnd°' <iue de ilhs orietnr £! extremum- quomodolibet vacabunt, nemioempraner Nos disponere posse. IBuil Sm T qUc68C,am<,Ue ,Udices. etc. 1 • Rom - tom. 5, H, p. 216), Romuni Ponlifices 353 186. Clemcns VIII, dccf. Sanctissimus, 20 iun. 1599 Sanctissimus in Christo Pater, et D. N. D. Clemens divina providentia Papa Vlllcum iamdudum animadverteret collapsae Regularis disciplinae restitutioni, pro qua potissimum, iuxta sui mtmeris debitum vigilare, ac laborare non desistit, illud in primis magnum impedimentum afferre, quod in omnibus MonasteriiS, ct Conventibus, iisque praescrtim, qui maiori indigent reformitionc, singuli ad Rcligionem profitendam accedentes, passim, ac sin • deleciu recipiuntur, ac inde fieri, ut quo magis variis Constitutionibus male iffectas radices evellere studet, eo magis infructuosa noviter provenientium germina quotidie succrescant; cumque ob zeluni, ac desiderium, quo tenetur Sanctitas Sua, omnes Regulares ad vetus suae cuiusque Religionis institutum rcdigendi, districtc prohibuerit, ne quis in certis Monachoruin, et Mendicanlium Ordinibus ad suscipiendum habitum Religionis admitteretur, profitereturve, quousque Monasteria, et Conventus aliquot destinarentur, in quibus posset commodius regularis observantia, secunduin reformationem a Sanctiute Sua institutam, introduci. § 1. Quia tamen non obstante tali prohibitione, cognovit nonnullos fuisse, vel sub colore facultatis, et licentiae a Sanctitate Sua obtentae, vel qub talis prohibitio ad illorum notitiam non pervenerit, receptos, et admissos, praeter mentis suae sensum. Idcirco huic malo prospicere volens, ne licentiarum, ac facultatum huiusmodi subreptione, ac praetextu Decretum Sanctitatis Suae irritum reddatur. Nunc denuo districtc praecipit, ac mandat omnibus Genernlibus, Provincialibus, Commissariis, Ministris, Praesidentibus, Abbatibus, Prioribus, et Guardianis quibuscumque, caeterisque Superioribus Conventuum, Monasteriorum, ac Domorum quocumque nomine appellentur, mt Italiam, et Insularum adiacentium fines existentium, quorumcumque Ordinum Mendicantium, et non Mendicantium (exceptis tamen CarthusianoFratrum Minorum de Strictiori Observantia, necnon Capuccinorum >• rrancisci, Reformatorum S. Dominici, Discalceatorum Ordinis Carmclita™m, necnon Fratrum Congregationis Fuilicnsis Cisterciensis Ordinis, ac «nmarum Eremi Camaldulensis Montis Coronae, Clerieorum Regularium ^ eatinorum, Societatis lesu, Sancti Pauli Decollati, et aliorum de Somascha, j^istrorum Infirmorum respective Ordinibus, Societatibus, seu Congregavol S nuncuPat's. quae etiam antea exceperat, et nunc iterum excipiendo» li)e Prohih'tionem hanc ad illa nullo modo extendi) ne sub cuiusvis licenlnrn]JC faa|lta,is inipetratae, vel impetrandae obtentu, nisi per literas in Wsci . revis lll|mtaxat, et non alias, quemquam ad habitum Regularem Domib'6" nCC Ctiam conversos. liW tn Conventibus, Monasteriis, et ^ ^aUndiaild0ritate Ci"sdcn' SS- D> N- Propedicm in unaquaque Provincia "«lcani o rtClncre' aut reccptos acl professionem admittere, ullo modo • WUinimmo rontra primam prohibitloneni Sanctitatis Suae reccptos, i

    351 Romani Pontijices et.amsi imperfectum habitum, aut sine eaputio eerant^T^^""^ m Romana Curia publieationem, omnino ciiccre debint § 2. Supcriorem autcm, qui huius Decreti tran«rr,*c facto pocnam privationis omnium officioru Z aZ TT^u^' activac, ct passivae. ct perpetuae inhabUitati .V 2i nZs temm^ eo ipso mcurrere voluit, ac decrcvit, et aliis etiam nnl ■ f "* °b,inen^ Suae imponendis subiacere. P°e"IS arbi,rio Sanctiu^ § 3. Receptiones vero, et nrofcssiones n.i«iih«* -di Decrctum admissi fueriiit. SSTS M^T^*»**^ ctum, ct rmnc decernit, et declarat quemcumque effc DUnLne obsUnlibus! Const'^"o"ibus quibuscumque in contarium IBull. Rom., tom. 5, II, p. 41IJ. 187. Clemens VIII. decr. Nullus omn,no, 25 M. ,S09.. OenSKs^KS!? Cuiuscumc>ue Pnvilegii, vel superioritatis.ctiam W Proprii officii munlc chirSe?tUr ^™"''8' n''Si Pro tempore, quo quis Praedicatoribus Sun-rinrJ •■ occ"Patus. Cum Lectoribus autem. et uicare contigerit disnenT W d'"Cbus' tpiibus eos ,e£ere- aut a^rotis,ctstudiorum causar|emHSmnt' "2 qU°qUC praestare valeant CUm •nobedicntes fuerint salnHn" lmped,tis- eos vero qui ncgligentes,aut P'«m Reguhe et Conliif u te",b SuPeri°res animadvertant, ad praescri§ Uctio Sacn" s 711'"' S'' °pus fuerit subtraclione•nada. pracscriptis dicbus "P -^' Casuum conscientiac bis in hebdotres ,. S 10 s,n?ulis Convcutibus hnhMhir arl niiam Fracscriptis diebuT"KT*^ VC' cas,lum conscientiae bis in hebdo«res omncs conveniant- eV" Sin*U,,s Convcntibus habcatur, ad quam Fras-sp ..♦».•♦., '«J! *bso,u,a» «nuftia collatione circa explicataro fff^ff* exerceaut^clius obser^turo^S!!,01111 Decreta de PauPertatis Voto custodiendo b«na immobilia, vel mobm ' nU,,us ex Fratribus, etiamsi Supcrior sit. »v* « Concionibus siveTv r pcCUniam> Proventus, census, clcemosynas, «clcsia. quam ubi alirf°"lbUf' auf Pro Missis tam in propri* et quocumque nomine acauu'» ' aM°Ve 'Pson"n «usto labore. et causa, 4 ,0i e,,amsi subsidia consanguineorum, aut pb Romani Ponlijic.es 3^5 Icgatai aut donationes fucrint, tamquam propria, aut etiam nnn lar^,lon7'tus possidere possit, scd ea omnia statim Supcriori tradantur, nomine Con.Ve." rporentur, atque cum caeteris illius bonis, redditibus, pccu£l COnVCnroventibus confundantur, quo communis inde victus, et vestitus iSL «iinuedltari possit. Neque Superioribus, quicumque illi smt, ullo liccat eisdem Fratribus, aut eorum alicui, bona stabilia, etiam ad fructum vel usum, administrationem, aut commendam, etiam depositi, Tcustodiae nomine concedcre. Eorum vero, quae ad necessitatem con«a crunt nullus qulcquarn possideat, ut proprium, neque ut proprio ub> uToui in' praemissorum aliquo deliquerit, poenas nedum a Concilio Tridcntino pracscriptas, sed alias quoque multo graviores, Superiorum arbitrio imponencias incurrat. Nulla quorumcumque Superiorum dispensatio, nulla liccntia, quantum ad bona mobilia, vel immobilia Fratres excusare possit, uuo minus culpae, et poenae ab eiusdem Concilii Decretis impositae, et ipso facto incurrcndae, obnoxii sint; etiamsi Superiores asseverent liuiusmodi dispensationes, aut licentias concedere posse, quibus in ea re fidem minime idhiberi volumus. § 3. Fratrum vestitus, et suppellex cellarum, ex communi pecunia compiretur, et omnino uniformis sit Fratrum, et quorumcumque Superiorum, statuique paupertatis, quam professi sunt, conveniat, ita ut niliil superflui idmittatur, nihil etiam quod sit neccssarium, alicui denegetur. Quaecumque Fratrum vestes, sivc laneae, sive lineae, omnisque alia suppcllex in aliquem commodum Conventus locum deferantur, ibique ab uno, vel duobus Frairibus huic muneri deputatis, diligenter custodiantur, ut inde Superioris arbiirio, prout unicuique opus fuerit, subministrari opportune possint. § 4. Omnes etiam Supcriores, quicumque illi sint, eodem pane, eodem vino, codemque obsonio, sive eadem, ut aiunt, pitantia, in communi mensa prima vel secunda, nisi infirmitatis causa impediti fuerint, vescantur; ncque singulare aliquid, quo privatim quisque in cibum utatur, ullo modo afferri Poait; si quis in ea re peccaverit, nihil ea die alimenti percipiat, nisi panem, ct aquam. § 8. Superioribus autem, nec Concilii Tridentini, aut haec nostra decreta declarare, interpretari, aut relaxare ullo modo possint, omnino interdicimus, « prohibemus. Decernentes irritum, etc, si quis autem contra praesumP*rit attentare, is co ipso omni gradu, officioque privatus, et ad ea perixtuo inhabilis existat. § U. Ut omnis scandalorum, et vagationis occasio tollatur, Conventus J Mura perpetuo, ac diligcnter servetur; ac propterea a Superiore Ianitor j^tuatur, qul diligcntia, ac morum integritate maxime commcndetur; is nuae custodiendae semper assistat, camque nemini Fratrum apcriat, nisi "m;nCt °XCUndi "«"«ara obtinuerit. , Jm ' ^1'11115 etiam Supcrior, cellas, sive in claustro, sive alibi separatas cijw"111"' ^^rmitorio habeat, sed unusquisque unica cella, cadem cum *ensa h ,0nim Fratrum coniuncta, nudis oinnino parictibus, ac lecto, et Rtlj.,- ur"llibus, uniformique suppellectili, ut praefertur, quemadmodum 03 dcMt» contentus sit. Possit tamen Generalis alicui ex Superiori*
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    356 Romani Pontifices bus Conventuum, si eorum muneris, et officii nec^sitnterr, id verit, alteram etiam cellam concedere. Cellae, sivc aediculac eX'gCrc ^0" mitorium separatim sunt, ad officinas, aut alias ad coinmul! comrnoditatem Conventus redigantur. Sigillatim suo quisou,. iJ*"*' * neque ullibi duo eodem lecto dormire possint, qui omnes ad ll^ mam red.gend. erunt. In privatis cellis nulli camini permithutur ! T " obstruantur statim, cardinibus etiam e parietibus ^S^ ^T ad tempus facta, sed perpctuo duratura videatur, cellis tamen <w " alterius Superioris, ac Praedicatoris cxceptis. °****m § 18 Valetudinarium in singuiis Conventibus certo, ac salubriori I*. SSSS qU°d SllU' aC FratrUm nU'"ero' q«oad f c ■ p0,S ommodissimum esse possit. in quo Fratres omnes, cuin aegrota u »,Cn tar ne. mde, n,s. recuperata sanitate abire permittantur. Qui vero nfZ busclnauel?,^"0', qUa', SUD,atiS liCentiis' ac ^eultatibus hactenus qunisi i2Co^veL'hlPOSterc "! *d WrftB,n' aUt Professionem admittan.ur. tanclis C°nVent,bus Der Apostolicam in qualibet Provincia dep, et prfeLriS^h! SEft^ ut constitutio interdicens largitiones munerum, SeTSS8' ^ °rmam' 30 °mnibUS in QU°Iibet S a direcu" vH 23? °fficiorum «mbitus occasio praecludatur, caveant omnes Pst q ;m J" r 3 V°CUm' SCU suffra«iorum procuratione tam pro se Q enl b „s '? tUm in Capitulis ,ocorum- tum «eteris, pracsertim SplS ' Con^^tionibus, seu a.ibi. Quicumque secus tes inflictas auas POenaS' Ct ce,,suras hactenus contra huiusmodi ambienofficiorum 'quae 2;T° /° Perma"ere volumus, in poenam privationis '"habiles 1",^ le° 'PS° ,,,ddanl' et ad quaecumque pariter Nobis, vel succ "Iribu? , L2? * 2 nemine P0SSit ' plectantur. Porro sun ' . ? 'S' et pr° qualitate cu,Parum £ravius e,iam ct non reveSS el2* P°enM ad COn,pUcC8' " **■*■ scripta a Sacro Conciti,? t v, Um omn,um electionibus, forma prae•ovemr; lUreotaVe E ^ 'ft0' et °rdinis Constitutionibus inviolabiliter biores, ac mams idnn^ secund,lm veritatem cuiusque conscientiae, pn> nem dcvcniatur in ' Jl, sc c,ecturos: ac propterea, priusouam ad electio,,tate.et requUitls cliLuW *! °n,nia PraeIeg™tur Constitutiones de quae,tBantur. qu, posai* af°rum- Ad officia. gradus, ct Praelaturas, lUi praccipue ob«rvare, praeserUm 'a ,» C°nSUevcririt «pilas Ordinis, et Constitutiones vctum communem PerUu*nt ad scrvitium Cliori, ac vestitum, H Romani Ponlificcs 357 « Hlud porro Superiores omncs in Domino admonemus, ut memo■ t rationis, quam in novissimo die reddituri sunt pro grege sibi comlac propterea omni studio invigilent, ut quae in eorumdem Ordinis T^v et Constitutionibus de oratione mcntali, silentio, iciuniis, Capitulo Trum aliisque spiritualibus excrcitiis prudenter, ac pie sancita sunt, ea omnia etsingulaad ungucm observentur; intelligantque super his veluti hndamentis omnium Religionum aedificia construenda, et amplianda esse; ut faciliorem exitum sortiantur, et fructus ubcriores in animis Fratrum producant, valde opportunum erit, si in quolibet Conventu singulis hebdonndis habeatur sermo de religiosa disciplina, regularique obscrvantia. [Bull. Rom., tom. 5, II, p. 340-343]. 188. Clcmens VIII, const. Etsi alias, I dcc. 1601. Etsi alias fel. record. Paulus Papa IV Praedecessor Noster, ad ncfariam, et sacrilegam quorumdam hominum temeritatem cocrcendam, qui cum ad sacrum Presbyteratus ordinem minime promoti sint, Sacerdotis tamen auctoritatem sibi temere assumentes, Missarum celebrationem usurpare, et Sacraraentum Poenitentiae ministrarc praesumunt, decreverit huiusmodi delinquentes a Sanctae Inquisitionis Iudicibus tradi debere Curiae saeculari dcbita animadversione puniendos. § I. Et postea rec. mem. Sixtus Papa V etiam Praedecessor Noster praediclum Pauli IV decrctum innovari, ac serio observari mandaverit, eo tamen dictorum hominum prorupit audacia, ut practextu ignorationis huiusmodi decretorum, ac poenarum, contra ipsos, ut pracfertur, inflictarum, illis k mimme subiacere, et obnoxios esse putent, ac propterea se ab eisdem >*trari, et absolvi posse praetendant. § 2. Nos igitur animadvertentcs, huiusmodi pcrditos, et ncfarios homijwadsacrum Presbyteratus ordinem non promotos, Missarum celebrationem «rpare praesumentcs, non solum actus idololatriae, saltem extrinsccc, seu ^ exema, et visibilia Religionis, et pietatis signa exerccre, sed ctiam quaneirite" 'T **** cfficere' ut Christifideles, qui crcdunt eos ordinatos e^se, conficereSacramcutum Eucharistiae, idololatriae crimen ignoranter incur. Noii vcT Vldelicet Pancm' et Vinum' tamquam verum Chris,i Domini «lem rrPUS' Ct ^an^l,inem> eisdem adorandum proponentes, Confcssiones «rutneti pS,non so,um Sacramcnti Poenitentiae dignitatcm contemnere, ^mSacerTt |lriS,ifit,eleS dcciperc' dura scilicet inique sibi assumunt gra«scanH,i ° . m,eta,lc,oritatcm absolvendi a peccatis magno cum pcriculo, g j*0 Piurimorum. ^PPlicio pu°Pterei' Ut ?ravissima haec scelera committentes, posthac debito dtI'b€ration T ^°*U Droririo> ct 01 ccrta Nostra scientia, ac matura ,ud'cum con • C Aposto,icae potcstatis plenitudine, Sanctae Inquisitiotiis cientiae consulere, et ne in futurum de poena hisce delinquen �

    358 Rornani Pontifices tibus imponenda dubitari possit, providcre volentes, supradictorum P ccssorum Nostrorum vestigiis inhaerentes, hac perpetuo valltura C * tione decemimus, atque statuimus, ut quicurnque non promotus aA^' Presbyteratus ordincm, repcrtus fuerit Missarum celebrationem vel Sacramentalem Confessionem audivisse, a Iudicibus Sanctae Inquisif^ vel locorum Ordinariis tarnquam Ecclesiae misericordia inditmus , | Ecclesiastico abiiciatur, et ab ordinibus Ecclesiasticis, si quos habuerit 7 degradatus statim Curiae saeculari tradatur, per ludices saeculares ISL poenis plectendus. "|J § 4. Non obstantibus, etc. [Bull. Rom., tom. 5, II, p. 395, 396]. 189. Clemens VIII, const. Cum ad regularem, 19 mart. 1603. § I. Cum ad Regularem disciplinam rn singulis Religiosorum Monaslt nis propagandam, Novitiorurn institutio maxime utilis sit, ac necessaria, d nuiil ad gravem illam, ac laudatissimam priscorum Patrum vivendi rationem reiaxandam, ma.orem vim habuisse compertum sit, quam vel nimiam in redpiendis Novrtus facilitatem supra numerum, qucm capcre, atque alere Monaster.a rpsa possent, vel negligentiam in probando, et examinando eorumspintu, an yere esset ex Deo, atque ex praecipuo dcsiderio illi inserviendi, vel demque mcur.am in eis educandis, atque instituendis. jjZ Idc.rco, ut huiusmodi incommodo dcinceps occurratur, praecipilur omn.bus, et s.ngulis, ad quos spectat, ut in recipiendis Novitiis, etineomn, mst.tut.one atque educatione, nec non in Magistri, et aliorum Ministrorum aect.one, praeter alia, quae in sacris Canonibus, ac decretis, praesertim ^ncl il Tndentini, Pontificiis, et cuiuscumque Ordinis, aut Institut. Cofisfr ad ^ ? ™nt,"enlur- tan' in aWas designatis, qua.n nunc, ct imposterum aa hoc des.gnand.s Monasteriis, et Conventibus, hacc, quac sequuntur, inviolate observan, et exequi perpetuo curcnt. diticrlt Um" qUOd atlinet ad Novitioru... rccipicndorumformam.ultn c«Jrno^!^Ee.rq^,S,li0^em• qUae habenda erit de u>m«scuiusque natalibus, tumteLnm ,T* m°ribUS' Ct antcacta.ae praecipue eonim, qui «* SKdSJ * ?Uae annUm eXCcdcnt- an criminosi. an aere alieno gnma; cUsm ! " ■ a 'CUiUS ^nbtratfonls rationi obnoxii sint, iuxta fofC etbm s 1 n'S reC°rd- Six,i V et •"oderafionum subsecutarum;' MonastcrHs c, ^c*™'?? qUOS SDectabit- «edulo perquirant, ut quibus < w«. in iis ad R r C" US CX APosto»'<* facultate Novitiatus fuerint inshParentibus na. 1 ,gl0nem nU"US imPostcrum admittatur, qui, et ex honest* non s.t, et conditiones sacris Canonibus, Su.nmorun.qu' ' Cf- N. 162, 164. 170. Roma/ii Ponlifices 359 Constitutionibus praescriptas non habeat, iuxta decretum super I^^ripfendi Novitios die 19 maii 1602 edltum.* s 4 Quisque recipiendus in aiiquo Ordine Regulari, eliam Mendican■ in ea sit actate constitutus, quam eius Ordinis, in quo recipietur, regur^ instituta, et ordinationes requirunt; eam vero literarum scientiam call^i aut illius addiscendae spem inclubiam praescferat, ut minores, et suis icmporibus maiores ordineS, iuxta Decreta Sacri Concilii Tridentini suscivaleat. Sed si quis annum vigesimumquintum excedeus ad habitum Regularem admitti postulaverit, et talis eruditionis expers inventus fuerit, in Conversorum tantum, quibus literarum scientia non est necessaria, numerum referatur. Ipsi autem Conversi non recipiantur ante vigesimum aetatis suae annum, et nisi saltem praecipua Doctrinae Christianae capita noverint § 5. Demum Supcriores diligenter exquirant, quo spiritu, qua mente, ac voluntate id regularis vitae genus elegerint, quem sibi finem proposuerint, num zelo melioris frugis, ac perfectioris vitae, et ut Deo libcrius famulari possint, an potius levitate, vel humano aliquo affectu, aut inordinato animi motu ducantur, et an eorum parentes ope, et subsidio ipsorum indigentes dcstituantur. ' * 1 •* m^w0mti § 6. Provideant quoque, ut omnes etiam Conversi recipiendi, priusqtnm ad habitum regularem admittantur, ab iis quibus munus hoc incumbit, de regula quam professuri sunt, tribus votis essentialibus, statuque Regulari, ctaliis cuiusque Ordinis peculiaribus institutis, et Constitutionibus diligenter instruantur. Et quia quarumdam Religionum moris est, nedum Conversos ad professionem admittendos, verum et Oblatos, ut vocant, recipere, circa ipsorum Oblatorum receptionem unaquaeque Religio suas peculiares Con^titutiones, specialiaque instituta observare teneatur. § 7. Statim atque Novitii ad habitum rccepti, et in locum Novitiatus mtroducti fuerint, per gencralem omnium peccatorum confessionem totius anteactae vitae conscientiam discutiant, et expurgent § 8. Quod vero ad loci qualitatem uniuscuiusque Novitiatus spectat, locus huiusmodi propria clausura ab ea parte Conventus, et Monasterii, in qwdegunt professi, segregatus sit, atque distinctus; habeatque tot ad dor^endum cellulas separatas, quot erunt numero Novitii, vel Dormitorium ita apax, ut pro singulis singuli lectuli commode sterni possint; in quo etiam cc uia, vel ccrtus, ac determinatus locus pro Ma-istro, eiusque Socio repeJjur;inquoetiam, praeter alias communes commoditates, aptus locus adsit ^jpintuales collationes, seu conferentias faciendas, ac lcctioncs, instruc^ncsque Magistri audiendas, et in qucm hiemis tempore ad calefacicndum communi recipiantur. Oratorium insuper, seu Cappella, si commode ^iri n\ad Novitios in spiritualibns, praescrtim in caeremoniis, Eccle^reatS"6 "ctionibus «ercendos. Hortus quoque peculiaris ad honestam ^sFrarh' C concIusus' atcluc munlhw adsit; sin minus, horturn caeBl ibi conimunt:rn recreationis tempore ingrcdiantur. Ipsis vero Noviromorantibus, curabit Magister cum loci Superioris auctoritate, si ,C,'Ru»-Rom,tom.5f II.p.412. I
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    3 Romani Pentificcs opus fuerit, ne in eumdem quisquam alius ingrediatur. Ad huius Novitiatus nemini eiusdem, vel alterius Ordinis Regulari etiam f ,(*Utn et Monasterii Officiali, ullo umquam tempore, sub quovis praet , nVcnluipateat, praeterquam Magistro, eiusque Socio,ac etiam Monasterii aTr^ tus Superiori, si quandocumque ingrediendum sibi necessario exfc • quo tamcn casu aliquem semper ex senioiibus Conventus vri Ven,; Patribus Socium assumat. Huius loci clausurae clavis apudMagisI ™ per asservetur, illique soli liceat ex gravi tantum causa ingrcss m, 2!?' permittere; si quis autem Novitiorum quempiam alloqui vo u eri M ' ' pracsente, et non aliter alloquatur. Mag,slro § 9. Novitiorum Magistro Socius, si ad Novitiorum instruendam rnuh, tudmem necessar.us fuerit, vita, et moribus, quoad fierl potent clir! £2E t- in,his' ci ad Novitiatus rcgin,cn ^So^S immed.ate sub.ectus ex.stat, eliganturque tam Magister, quam Soci s » Prov,nc,a.e Capitu.um, per triennium ad minus onus nuiusmodi 2 Z Quod s. aliquo casu extra tempus Capittilare nova loca Novitiatus conS con mgat, tunc e.ec.ionem Magistri Novitiorum et Socii huiusmcd . novfe loeis per Generalem, vel Provincia.em, seu Ministrum, au IZ pTurLT VTl0S> dC Definit°rUm ,amen' Vd S-iorum a.iol al Z Z? \ ' Cn permitlitur' iden'q"e servetur, si intra triennium, n orTln ' rUmqUe UrgCUti a'iqUa de Causa ex il,is vcl T°n Nnvf ' 'nMCU,US' Vd qUOr"m l0CUm a,ii consimi.es subrogari debeant ^iZl hT ^ag'Ster' qUam Sociusab iis omnibusofficiis,oneribusquf Inse Z f qU3e Noviliorum cunun, et regimen i.npedire vateanl. imum f, SaCerd°,ali °rdine Sit ini,ialus- ac qui"'° W ^ SUae.ann° Cons,itulus> «=t perdecenniumaprofessioncemissa mbo S PtTS ent- S°CiUS Vero ,ri^simum annum excedat; sintque riT ■ ' qUantUm pcr SuP"iorum diligentiam, et curam fieri polc ficationk '\an eXemp'° Praesl™tes, Orationis praeterea etmorli*ddic«. P™den«a, charitatequc referti, non sine affabiliac animl n/» Tt °Um ma"suetudine praesefercntes, ab omni cordis, aHos "V™ Pracsertim" et indignatione, quae in se, e. erga d n un, T f n "nped,re consueverunt, quam longissilne a.icni, e« tales ii qu eorl ? SCipS0S DOnorum °Perum excmplum praebeant.u. i is un Zn riCUrae SUDSUnt' 11,08 "°" tam metuant, quan, revcrean.ur, nec et abZia" qU,'CqUam Possiut- Habeat etiam Magisler plenim. meMta uTh? im«WC!n.qrCa Novi,iorum institu.ionem, ac Novitiatu» rtf etiam loeaHbu8 ~J2fi?! (Visi,a,oribus> ac Superioribus maioribus, «I diligentem, ut 2? qU°V'S Colorc se «ngercrc liceat. Curam adhibeat agnoscantquc praccim.» m rCg",ari disciPIm* sedulo exerccanh.r, tiam, et «cellenTan MC' qUa di^ni facti suut> vocationis praestanquam necessaria cuiu^o"3 a,qUe Perfccta votorum solcmniuni, d oratione tum vocali . rdmis Constitutionum obscrvantia; n.odum m Vl«a (ad quae na, ' "m men,ali fructuose pcrsistendi, il.icitas passiones, et proclivis) pcr sensuuJ ?*r ^1"™ 'abcfactata omni tempore prona est.atq"' iUUm custodlai»- c» mortificationem cohibendi; austerii* Romtwi Pontifiees 361 • • • cilicia, disciplinas, conscientiac puritatcm. crcbram illius discuslem, iclU"^'rainentorUm frcquentiam, confessionis praescrtim, quac bis salsioncm, mclisit>us fiat, per aperitionem quotidianam motmim internorum m et tentationum manifcstationcm , pcr exercitium humilitatis circa ^ora ministcria, per modcstiam ln omnibus actionibus, diuturnumque silen{m' |Q QUiiibct Novitius bis quotidic orationi mcntali, et vocali incumbai unusquisque sccundum propriam capacitatem, et ordinem sibi a Magistro praescriptum, ac pluries in die propriam conscientiam unu^quisquc xarninare contendat. Ipsi autem Magistro soli Novitiorum confessioncs iudiendi cura committatur. Liceat tamen Superiori, etiam locali, si itaexpdire iudicaverit, vcl per seipsum, vel pcr alium ab co dcputandum, semel, aut bis in anno eorumdem Novitiorum confessiones audire. § 11. Quotidie Missae Sacrificio intcrsint, et statutis horis in Choro noctumis, diurnisque divinis Officiis assistant. § 12. Exercitationihus etiam corporalibus vacent, legaut, vel scribant res spirituales, modestam animi recreationem interponant, quae in solitario loco, ct commodo extra Novitiatum scmel in hebdomada, vcl in alternis saltem hcbdomadibus longior statuatur; fiatque semper Magistro praesentc, vel Socio; qui multum invigilent, ne duo ab aliis commorentur disiuncti, atque eo tcmporc cuiusque, in quam natura feratur, propensionem scrutentur. § 13. Non liccat eis, durante Novitiatus, et probationis tempore, una cum Professis, nisi in Choro, in Ecclcsia tempore Officiorum, in Processionibus, aut in coenaculo causa rcfectionis commorari, nec pcrmittatur eis Profcssos domo exeuntes comitari. § 14. Pro communibus, et propriis cuiusque necessitatibus, quae accidere possunt, unus ex Novitiis ipsis, aetate, moribusque provectior dej tetur, qui abscntc Socio Magistro permittente, omnia, prout opus fuerit, «at, cui etiam ianuae custodia, et rerum Icvioris momenti provisio intra Novitiatum committi poterit § 15. Cum autem, licet Clcricorum bcne institucndorum cura debeat praecipua, Conversorum taraen religiosa instructio non sit praetermit•wda, quin potius aequanimiter amplexanda, quandoquidem satis explo"urn est, istorum etiam, cum Rcgulam profiteantur eamdcm, perfectam «ucationem, tum Rcligioni decorem, ct ornamcntum, tum aliis Christifide, ^«vv vri VI V/i llillllVlt l 14 I M t IUIII V>l»i io *• • ■ vQus aedificationem, exemplum, atque utilitatem afferre; Conversis ipsis a •tn potcrit) assignari praecipitur. Illi tamen hae separatione non obstantc, icorum Novitiatu separatus ad dormfendum locus (quantum commocle ;^stro Novitiorum, scu Superioribus Monastcriorum, et Conventuum, tum prUmSqUC 0rtlinis Statuta, et Constitutiones subditi csse, et ohedientandi etCS ^ ean*' a non ta"tum circa corporalia obsequia prosPirituaIiheXCrCCntJi' vcrum et,am l)r0 eo">i» capacitatc, et commoditatc, de ^nt, qu 'j' pracscrtim de modo mcntalitcr orandi, diligcnter instruendi * MacU°t Ut commotlius fint> ad Capitula, et spiritualcs Conciones, quae horis Vi,iorum ficri SOtent, accersiri dcbcant, et in Ecclcsiis staeonvcmant, nisi tunc in suis officiis actualiter occupati fuerint.
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    302 Romani Ponlijices § 16. Tempore vero probationis elapso, H tantum, qui non M giosae perfcctionis capaces, sed ad laborem corporalcm apti n gcnti examine reperti fuerint (dummodo aetatis suae annum quo^rin f* decimumsextum, quo vero ad Conversos, vigesimumprimum cxcZer^ professionem admittantur. Sed qui ad Conversorum habitum recen • ad Clericorum statum transire, etiam durante tempore nrobat innT^ possint. H Prooationis, noa § 20. Ut autem Novitii iam in Professorum numerum (sicut nm^ tur) receptt, melius in bono spiritu, regularisque disciplinae ohsJlTt b.l,antur,et conf.rmentur, mandatur, ut statim post professionem emte£ s. m Convent.bus, aut Monasteriis pro Novitiatibus ass.Vnatis Ioc.k T' secundi Novitiatus, sive Professorii, ab ea, quae NovifioLl quorum Professorum habitatione distinctus, et segregatus, ibi colloce u s. Monastenum, aut Conventus eos alere queat, sin minus, in alium 2 mod.orem Conventum, aut Monasterium transferantur, in quo is locuscura requ.s.t.s ad Novtiatum supranarratis reperiatur. vel .ccommodetur, .»«* novo construatur. Ab hoc tamen illae Re.igiones excipiuntur, quae uanl Const.tu .onum, seu Institutorum vigore, maioris temporis cursu novos pr. Sur- ?°VI,,atUm detinere consuescunt, quibus in hac parte non L ob sL iht Perfm,tt,tur" ut P™^* earum Constitutionibus non d, dnudicavermt; qu.bus in locis degant sub regulis, et modo\f3 M nC °ri' qUam Servent «ntiquiores professi; ita quod in negociis M ona tenorum, aut Conventuum non se intromittere, nec communibus tradrfw.,n» 'H eSSC' nCqUC a,i°Uius exteri0""s obcdientiae officium exercere ' ff'qUe permaneant' quousque ad aetatem Sacris Ordinibus suscrdeve»crint, vel saltem per triennium post professionem, immo, et dcbebunt Iiterarum studiis opcmii Lk w v d,recti°ne, ac regimine Superioris, qui eas qualitateshabeat. quibus Nov.t.orum Magistrum praeditum esse oporlL dictum est. licrnHn rl ? k!" tamCn' quod Pr°Pterpraemissa non censeatur concessa ^22 °?^ in IOCI*S pro Novitiatu designatis, aut imp. vS^^SS^ pro numero dumlaxat in corum singu,is praescrip,°' sunt^et2;],?^?116 51 tlUt qUi inler Rcli^osos gradu, et ordine Superiora querint Tu f ^ h Pracdicli* omnibus, vel eorum aliquo dclh aebunt nriv^ ° conlrafcc^n<, officiorum omnium quac tuncobfr subiturU^ pf0 modo admissae culPae PoenaS' 9 (Buil. Rom., tont s, II, p. 412415]. Romani Ponti/ices 303 190. Clemens VIII, const. Quoniam, 23 luT. 1603. O niam ad institutam Regularium locorum, ct personarum reformatiopromovendam, et conservandam maxime pertinet, ut in quibusque Domibus, et Monasteriis is tantus numerus Religiosorum, qui commode ibidem ali possit, contineatur, ac eo pariter spectat, ut (n quibusque Civitatibus et locis, novae Domus, et Monasteria, praesertim Mendicantium, non erigantur, nisi in eisdem Civitatibus, et locis, aliarum Domorum, et Monasteriorum in eis existentium habita ratione, commode sustentari posse dignoscalur. X9*' J^MSv § 1. Hac igitur Nos consideratione ducti, et in praemissis pro Nostro Pastorali munere opportune providcre volentcs, Motu proprio, et ex certa Nostra scientia, ac matura deliberatione, deque Apostolicae potestatis plenitudine, ex voto etiam venerabilium fratrum nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium super consultationibus, et negociis Episcoporum, et Regularium praepositorum, harum seric declaramus, locorum Ordinarios non posse licentiam ad novos Conventus, cuiusque Mendicantium Ordinis, in Civitatibus, et locis eorum ordinariae iurisdictioni subiectis erigendos impertiri, nisi vocatis, et auditis aliorum in eisdem Civitatibus, et locis existentium Conventuum Prioribus, seu Procuratoribus, et aliis interesse habentibus, et causa servatis servandis cognita constiterit, in eisdem Civitatibus, «f locis novos huiusmodi erigendos Conventus, sine aliorum detrimento commode substentari posse. § 2. Si vero ab corum in huiusmodi causis sententiis, ad Nos, et Apostolicam Sedem provocari, et appcllari contigerit, ipos Ordinarios tamdiu erectionem novorum Conventuum suspendere debere, quousque a Nobis, ct Apostolica Sede in eadem causa pronunciatum extiterit, irritum nihilominus, ct inane decernentes, quicquid secus super his a quoquam, quavis auctoriUte scicnter, vel ignoranter contigerit attentari. § 3. Quocirca universis Vencrabilibus Fratribus Nostris Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, Episcopis, et aliis locorum Ordinariis per praesenfcsin virtutc sanctac obcdientiac districtc praecipiendo mandamus, ut praeKntes Nostras literas observcnt, et observari curent, et faciant. § 4. Non obstantibus, etc Nl. Rom., tom. 5, IIK p. 141. 191. Clemcns VIII, const. Cum Sanctissimum, 7 ^04. nusSar Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum, quo nos Christus Domi^ion^ Corporis Par'<cipes effecit, atque apud nos, usque ad consumm saccul'i permaucre dccrevit, maximum sit omnium Sacrameuto �
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    rum, illudque in Sacra Missa conficiatur, ac pro neccati* i«« „ Patri offeratur, sane omnino conveniens est, ut qui omnes PU,iD* uno corpore, quod est Ecclesia, et de uno Corpore ChrhT^ ^ " una, et eadem celebrandi ratione, uniusque officii et rif... , u par,lclPam"». hoc ineffabili, et tremendo Sacrificio utamur. ' obs*rvatione i„ § I. Quod cum Romani Pontifices Praedecessores Nostri «. rint, atquc in hoc di» multumque desudarint, tum in DrimJ?.^ PaPa V «W Romanum ex Decreto Sac. Con iiT Z ^ rem e emendatiorem normam restitui, Romaeque imprinJ curav ^ §2. Qui etsi mult.s propositis poenis severissime caverit K«U> vel adderetur, vel ulla ratione demeretur, tamen progressu ,em nori 5 Typographorum, sive aliorum temeritas, et audacia effecTt ut 2 ' ' quae his proximis annis excusa sunt Missali, erro "^ ^ • SRSSSMKK S«~ = SSS S5H Sfi» ssas» sasS n,m Rihiin , praetextus fl,lsse videtur, ut omnia ad praescriptum sacroSSKiSSr reV0Caren,ur- ouasi W -W Propriaauc tontate a tque Apostohca Sede inconsulta, facere licitun, sit. omnlbu* uV?l ,animadver,cntes' Pr° Nostra pastorali solicitudine, qua Xrn " ' \ /raCdpUC in SaCr,'S Ecc,esiae ri«»>U8, optimam, eam „c taSSLTS" ?CmUS tUeri> Ct conservare. Prhnum praedicta Misi STSS^ETS pro,,iberi' et abrogari' eorutuaue usum celcbrePio V d . im ntCrd,CI «W ad praescriptum exemplaris sub ipso nullis V n r 'r 5 °mnibUS eme"d^entur; deinde mandavimus nor, Z «ti, e, tc . ratribUS n0Stn'SS- R" E Cnrdinalibus, in sacris li.cm etTuaS, ™!£ ^ an,icn,itatis ^iis, ut curam, Missale ad pristiium. Ka NosTi l, ",e emcnda,am restituendi susciperent, qui Pro su. •S remm tcio, m#Romanam Ecclesiar" Pietate, et atudfo, adhibitia etian a^S^S^S?"011 peritis' et erudi,is vlri8> et vctcribus Ml8W,lbu* quisitis et dm«I2t qU'.ad eam rCm °PPor«'ni videbantur, accurate pcrac ipsiis PH V " ,^S:1CC,IS, MiSSa,e R°manum Sl,ae rcstituere, confirmare. et comomW ^ * C° de,eCti ^0*' 'aborem, et diligen.i. m »ti ut nonnulh ht .CUrarunt Verum in eo "»'"ere peragendo factt m forn,l;X d gent,'ibr0ri,m «nttquorum co.lationc, in mcliorem sint. quae E * regU,,s' ct "'bricis aliqua uberius, ct clarius cxpres» «nttm imitari Sott. . T pnncir3iis> et ""ulamentis quasi deducta, illonm § 4- Missale itaoue 2Uam a'iqUid novi afferre **h|lrt,B! Typographia Vattean. « ' PiuS V cdi(,eraf, sic recognitum in npstfl tetem publicari luaalmi emcndatissime impriini, et ad communem u« ' 1 Cl. N. ,35. Romani Pondjices 365 c 5 ut autem illius usus in omnibus Christiani Orbis partibus perpetuis futuris temporibus conservctur, ipsum Missale in Alma Urbc nostra in eadetfl Typographia tantum, ct non alibi, imprimi posse dcccrnimus. Extra ljfbem vero iuxta exeniplar in dicta Typographia nunc eclitum, et non aliter, haclegc imprimi posse permittimus, ut nimirum Typographis quibuscumque illud imprimere volentibus id faccre liceat, requisita tamcn prius, et in scriplis obtenta, dilectorum filiorum Inquisitorun, haereticae pravitatis, in iis locis, in quibus fuerint, ubi vero non fuerint, Ordinariorum locorum licentia, Alioquin si absque huiusmodi licentia, dictun, Missale sub quacumque forma, de caetero ipsi imprimere, aut Bibliopolae vendere